subvención. 

- Que, atendida la justificación presentada y acreditado el cumplimiento íntegro del 
convenio, procede el reconocimiento de la obligación y la autorización del pago a 
favor de AJEV por el importe íntegro previsto en el mismo, ascendente a QUINCE MIL 
EUROS (15.000 €) 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

1. Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 
2. Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, en particular 

sus artículos 5, 6 y 8, relativos a la delegación de competencias, así como el resto de

[...]

gasto correspondiente, conforme a la documentación justificativa aportada y verificada 
por los servicios técnicos. 

Tercero. –. Autorizar el pago correspondiente al convenio de colaboración suscrito con la 
Asociación de Jóvenes Empresarios de Valencia (AJEV) por importe de QUINCE MIL EUROS 
(15.000 €), de acuerdo con lo recogido en la cláusula sexta del citado convenio y con cargo 
al presupuesto de València Innovation Capital para el ejercicio 2025. 

Cuarto. – Ordenar la publicación de la presente resolución en los medios que garanticen su